Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano dois mil e dez, às 1

14:00hs, no Plenário Ministro João Agripino, reuniu-se o Tribunal de Contas do Estado 2

da Paraíba, em Sessão Extraordinária, sob a Presidência do Exmo. Sr. Conselheiro 3

Antônio Nominando Diniz Filho, com a finalidade de apreciar e votar a RESOLUÇÃO 4

NORMATIVA – que aprova o Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado da 5

Paraíba e dá outras providências. Presentes os Exmos. Srs. Conselheiros Flávio Sátiro 6

Fernandes, Fernando Rodrigues Catão, Fábio Túlio Filgueiras Nogueira, Umberto 7

Silveira Porto e Arthur Paredes Cunha Lima. Presentes, também, os Auditores Renato 8

Sérgio Santiago Melo, Oscar Mamede Santiago Melo e Marcos Antônio da Costa. 9

Ausentes, o Conselheiro Arnóbio Alves Viana (por motivo de viagem) e os Auditores 10

Antônio Cláudio Silva Santos e Antônio Gomes Vieira Filho (ambos por motivo 11

justificado). Constatada a existência de número legal e contando com a presença do 12

Procurador-Geral do Ministério Público Especial junto a esta Corte Dr. Marcílio 13

Toscano Franca Filho, o Presidente deu por iniciada a sessão determinando a 14

distribuição de cópias da Resolução, constando as alterações redacionais sugeridas 15

pelo Conselheiro Umberto Silveira Porto. Em seguida, Sua Excelência facultou a 16

palavra aos membros do Tribunal Pleno, para considerações ou sugestões. Após 17

ampla discussão acerca dos artigos e incisos constantes daquela normativa, o Tribunal 18

Pleno aprovou, por unanimidade, a Resolução em referência, com o Presidente 19

informando que esta teria vigência a partir do dia 1º de janeiro de 2011. Não havendo 20

mais matéria a ser submetida ao Plenário, Sua Excelência declarou encerrada a 21

sessão às 14:50hs e, para constar, eu, Osório Adroaldo Ribeiro de Almeida 22

_________________________ Secretário do Tribunal Pleno, mandei lavrar e digitar a 23

presente Ata, que está conforme.  24

ATA DA 125ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
DO TRIBUNAL PLENO REALIZADA NO DIA
29 DE NOVEMBRO DE 2010.

ATA DA 125ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO TRIBUNAL PLENO, DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2010   FLS. 2/2

 TCE - PLENÁRIO MINISTRO JOÃO AGRIPINO, em 05 de jan eiro de 2011.        1

   2

 3

                             ______________________________________ 4
                                       ANTÔNIO NOMINANDO DINIZ FILHO 5
                                                             PRESIDENTE  6

 7
 8
_________________________________    __________________________________ 9
         FLÁVIO SÁTIRO FERNANDES    FERNANDO RODRIG UES CATÃO 10
                      CONSELHEIRO                    CONSELHEIRO 11

 12

 13

_________________________________    __________________________________ 14
FÁBIO TÚLIO FILGUEIRAS NOGUEIRA             UMBERTO   SILVEIRA  PORTO 15
                      CONSELHEIRO                    CONSELHEIRO 16

 17

 18

_________________________________   19
    ARTHUR PAREDES CUNHA LIMA 20
                      CONSELHEIRO               21

 22

 23

_______________________________________ 24
                                 ISABELLA BARBOSA M ARINHO FALCÃO 25
                                                     PROCURADORA -GERAL EM EXERCÍCIO 26

 27

 28

 29

 30

 31

 32

 33

 34

 35